

## ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2023 № 261-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 13.07.2021 № 320-пг «Об утверждении методик расчета показателей оценки результативности деятельности глав муниципальных районов и городских округов Курской области»

Во исполнение пункта 15 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного Совета Российской Федерации от 22 декабря 2022 г. № Пр-73ГС ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 13.07.2021 № 320-пг «Об утверждении методик расчета показателей оценки результативности деятельности глав муниципальных районов и городских округов Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 20.10.2021 № 455-пг, от 05.04.2022 № 99-пг, от 28.09.2022 № 276-пг, от 11.11.2022 № 340-пг, от 28.02.2023 № 76-пг, от 29.05.2023 № 185-пг).



Р. Старовойт

# УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Губернатора Курской области

ot <u>21.08.2023</u> № 261-πr

#### изменения,

которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 13.07.2021 № 320-пг «Об утверждении методик расчета показателей оценки результативности деятельности глав муниципальных районов и городских округов
Курской области»

- 1. Пункт 1 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания: «методику расчета показателя «Поддержка добровольческой деятельности на территории муниципального района / городского округа Курской области» за отчетный период (прошедший год) согласно приложению № 17.».
- Приложение № 13 к указанному постановлению дополнить пунктом
   следующего содержания:

23.	Поддержка добровольческой деятельности	1,0
	на территории муниципального района /	
	городского округа Курской области	

3. Дополнить приложением № 17 следующего содержания:

**«** 

«Приложение № 17 к постановлению Губернатора Курской области от 13.07.2021 № 320-пг (в редакции постановления Губернатора Курской области от 21.08.2023 № 261-пг)

### **МЕТОДИКА**

расчета показателя «Поддержка добровольческой деятельности на территории муниципального района / городского округа Курской области» за отчетный период (прошедший год)

Настоящая методика определяет порядок расчета показателя «Поддержка добровольческой деятельности на территории муниципального

**»**.

района / городского округа Курской области» за отчетный период (прошедший год).

Единица измерения: балл.

Источник информации: органы местного самоуправления.

Срок предоставления информации в Министерство внутренней и молодежной политики Курской области: ежегодно до 1 февраля.

Показатель рассчитывается Министерством внутренней и молодежной политики Курской области.

Разъяснения по показателю:

Показатель отражает меры поддержки добровольческой деятельности, реализуемые органами местного самоуправления в течение года.

Показатель рассчитывается исходя из совокупности выполнения следующих пунктов:

- 1) наличие аккредитованного центра общественного развития «Добро.Центр»;
- 2) наличие соглашения о взаимодействии центра общественного развития «Добро.Центр» с администрацией муниципального образования / городского округа;
- 3) размещение информации о деятельности центра общественного развития «Добро.Центр» на официальных информационных ресурсах муниципального образования / городского округа (рассчитывается исходя из публикации информация о деятельности организации в сфере благотворительности и добровольчества, которая размещается еженедельно за отчетный период в социальной сети «Вконтакте» и Telegram-канале).

Невыполнение одного из пунктов показателя оценивается в 0,0 баллов.

Выполнение всех пунктов показателя оценивается в 1,0 балл.».